
Rada městské části Brno-Líšeň 
Zpracovatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. IX 7 2 7^7 2500

IX. / 2. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2022

Název:

Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a
členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Příloha č. 1 -  Návrh výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň
• Příloha č. 2 -  Návrh výše odměn členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy 

zastupitelstva
• Příloha k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2023

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň stanovuje
- výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň dle přílohy ě. 1 

s účinností od 1.1. 2023
- výši odměn členům komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva, 

dle přílohy č. 2 s účinností od 1.1, 2023

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná tento materiál na svém nejbližším zasedání a jeho usnesení bude na 
zasedání ZMČ sděleno ústně.

• Rada městské části Brno-Líšeň projednala materiál na své 1. schůzi dne 2. 12. 2022 a doporučila 
ZMČ schválit předložený návrh usnesení.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Předkládá :
Starosta : Mgr. Břetislav ŠTEFAN

Zpracoval :

L

ZIX2202_Odměny neuvolněných členů ZMČ a členů komisí a výborů



Důvodová zpráva :

Poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva upravuje především § 72 - § 74 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). 
Z ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích vyplývá, že pro poskytování odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva v novém volebním období je nutné znovu stanovit výši 
těchto odměn za měsíc a že poskytování odměn není možné stanovit se zpětnou účinností.
V § 73 odst. 1 písm. b) zákona o obcích je uvedeno, že prováděcí právní předpis stanoví 
v členění podle velikostních kategorií obcí maximální výši odměn poskytovaných 
neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc. Prováděcím právním předpisem je nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 
ve znění pozdějších předpisů. Příloha k uvedenému nařízení vlády s účinností od 1. 1. 2023 je 
přílohou tohoto materiálu.

V souladu s výše uvedeným nařízením vlády je návrh výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva za jednotlivé funkce předkládán tak, že odměna zahrnuje zároveň i odměnu za 
výkon funkce člena zastupitelstva. Pro výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí je 
uvedena výše odměny zvlášť. V § 74 odst. 3 zákona o obcích je zakotveno omezení, že 
v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva 
poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. V souladu s tímto 
zákonným omezením obsahuje předkládaný návrh odměn ustanovení, že v případě souběhu 
výkonu více funkcí se poskytuje neuvolněnému členovi Zastupitelstva MČ Bmo-Líšeň 
odměna ve výši souhrnu odměn za výkon funkcí člena RMČ, předsedy nebo člena výboru 
ZMČ anebo předsedy nebo člena komise RMČ s tím, že do souhrnu jsou zahrnuty vždy 
maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou stanovenou zastupitelstvem.

Předkládaný návrh výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva oproti odměnám 
vypláceným koncem předchozího volebního období představuje navýšení odměn u všech 
funkcí v souladu s nařízením vlády účinným od 1. 1. 2023.

Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění, rozhoduje zastupitelstvo i o 
peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za 
výkon funkce členů výborů a komisí. V příloze č. 2 je předkládán návrh odměn členů komisí 
RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva. V návrhu těchto odměn ve srovnání 
s předchozím volebním obdobím dochází rovněž k navýšení.

Předkládané návrhy odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členů komisí a výborů, kteří 
nejsou členy zastupitelstva, jsou zpracovány v souladu s právními předpisy a v souladu 
s metodikou Ministerstva vnitra ČR. Schválením předloženého návrhu dojde k nárůstu výdajů 
na odměny neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Bmo-Líšeň a na odměny členů komisí 
RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva, což je již zohledněno v návrhu 
rozpočtu MČ Bmo-Líšeň na rok 2023.

ZIX2202_Odměny neuvolněných členů ZMČ a členů komisí a výborů



Příloha č. 1

Návrh výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Funkce

Maximální výše 
dle NV 

od 1.1. 2023

Návrh
výše odměn 
od 1.1. 2023

Kč za měsíc

člen ZMČ bez dalších funkcí 2 826 1 800

člen RMČ 11 301 10 200

předseda výboru ZMČ 5 651 5 600

předseda komise RMČ 5 651 5 600

člen výboru ZMČ 4 709 3 900

člen komise RMČ 4 709 3 900

V případě souběhu výkonu více funkcí se poskytuje neuvolněnému členovi Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň odměna 
ve výši souhrnu odměn za výkon funkcí člena RMČ, předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena 
komise RMČ s tím, že do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou 
stanovenou zastupitelstvem.

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

Výše stanovené odměny člena RMČ bude pro každé následující pololetí přehodnocována v závislosti na souhrnné 
účasti konkrétního člena RMČ na schůzích RMČ (např. pro 2. pololetí 2023 dle 1. pololetí 2023 atd.). Vyhodnocení 
účastí se ve volebním období 2022-2026 poprvé uplatní za 1. pololetí roku 2023. Za neúčast bude považována 
neomluvená i omluvená nepřítomnost vyjma účasti na služební cestě, na kterou bude člen RMČ vyslán městskou 
částí Brno-Líšeň. Krácení měsíční odměny člena RMČ v závislosti na účasti na schůzích RMČ bude následující:

účast ve výši 76-100 % 
účast ve výši 51 - 75 % 
účast ve výši 26 - 50 % 
účast do 25 %

100 % výše odměny 
75 % výše odměny 
50 % výše odměny 
bez odměny

Výše stanovené odměny člena ZMČ bez dalších funkcí, předsedy nebo člena výboru ZMČ a předsedy nebo člena 
komise RMČ budou přehodnocovány v každém měsíci v rámci příslušného pololetí v závislosti na účasti 
konkrétního neuvolněného člena ZMČ na zasedání příslušného orgánu tak, že v případě druhé a další omluvené 
nebo neomluvené neúčasti v rámci příslušného pololetí bude odměna upravena následovně:
- při neúčasti na zasedání ZMČ nebude odměna člena ZMČ bez dalších funkcí poskytnuta,
- při neúčasti na zasedání komise RMČ bude odměna předsedy nebo člena komise RMČ snížena na částku stanove

nou jako odměnu člena ZMČ bez dalších funkcí,
- při neúčasti na zasedání ZMČ bude odměna předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena komise 

RMČ snížena o částku stanovenou jako odměnu člena ZMČ bez dalších funkcí.

Pozn.: Odměna neuvolněných členů zastupitelstva za výkon fukce člena RMČ, předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena
komise RMČ v souladu s platnou právní úpravou již automaticky zahrnuje i činnosti, které dotyčný vykonává z pozice zvoleného člena ZMČ.

NV = nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů



Příloha č. 2

Návrh výše odměn členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva

Funkce

Návrh
výše odměn 
od 1.1.2023

Kč za měsíc

předseda komise RMČ 5 600

člen výboru ZMČ 2 500

člen komise RMČ 2 500

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování 
do příslušné funkce.

Výše stanovené odměny předsedy nebo člena komise RMČ budou přehodnocovány v každém měsíci v rámci 
příslušného pololetí v závislosti na účasti konkrétního člena komise na zasedání příslušné komise RMČ tak, že v případě 
druhé a další omluvené nebo neomluvené neúčasti v rámci příslušného pololetí nebude v daném měsíci odměna 
poskytnuta.



„Příloha k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.

Výše odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev v Kč
čí

slo
 v

el
ik

os
tn

í k
at

eg
or

ie
 

úz
em

ní
ho

 s
am

os
pr

áv
né

ho
 c

el
ku

Počet obyvatel s trvalým pobytem 
na území územního samosprávného 
celku, městské části hlavního města 

Prahy nebo městské části nebo 
městského obvodu územně členěného

statutárního města

Uvolnění členové zastupitelstva Neuvolnění členové zastupitelstva
starosta,
primátor,
hejtman

místostarosta,
náměstek
primátora,
náměstek
hejtmana

člen rady 
(neuvedený
ve sl. 1 a 2)

uvolněný člen 
zastupitelstva 
(neuvedený
ve sl. 1 až 3)

starosta,
primátor,
hejtman

místostarosta,
náměstek
primátora,
náměstek
hejtmana

člen rady 
(neuvedený
ve sl. 5 a 6)

předseda 
výboru 

zastupitelstva, 
komise rady,

zvláštního
orgánu

člen
výboru 

zastupitelstva, 
komise rady,

zvláštního
orgánu

neuvolněný člen
zastupitelstva
(neuvedený
ve sl. 5 až 9)

číslo sloupce 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1

•oo>XIo
oX)o
c

to
oKÚ
«X5t/3O
B

O
<DX>
O

do 300 47 255 41 584 36 859 32 134 28 352 25 518 5 671 2 835 2 363 1 418
2 od 301 do 600 53 068 46 701 41 393 36 086 31 841 28 656 6 368 3 183 2 653 1 593
3 od 601 do 1 000 59 495 52 356 46 406 40 457 35 696 32 127 7 139 3570 2 974 1 785

4 od 1 001 do 3 000 66 206 58 260 51 640 45 020 39 723 35 751 7 945 3 972 3311 1 986

5 od 3 001 do 5 000 72 915 64 165 56 873 49 583 43 748 39 375 8 749 4 376 3 645 2 188

6 od 5 001 do 10 000 79 626 70 070 62 108 54 145 47 775 42 998 9 556 4 777 3 981 2 388

7 od 10 001 do 20 000 86 287 75 934 67 305 58 675 51 772 46 596 10 354 5 178 4315 2 588

8 od 20 001 do 50 000 94 179 82 877 73 460 64 042 56 507 50 857 11 301 5 651 4 709 2 826

9

od 50 001 do 100 000 
a územně nečleněná 
statutární města do 100 000 
obyvatel

102 308 90 032 79 800 69 570 61 384 55 246 12 277 6 138 5 116 3 070

10
od 100 001 do 200 000 
a územně členěná statutární 
města do 200 000 obyvatel

111 051 97 724 86 620 75 514 66 630 59 967 13 325 6 664 5 553 3 331

11 nad 200 000 134 677 118516 105 049 91 582 80 806 72 725 16 161 8 081 6 734 4 040

12 kraj do 500 000 141 766 124 753 113412 96 401 85 059 76 553 17 012 9 923 8 506 7 088

13 kraj od 500 001 do 1 000 000 146 491 128 912 117 193 99 615 87 894 79 105 17 579 10 255 8 789 7 324

14 kraj nad 1 000 000 151 217 133 071 120 974 102 827 90 730 81657 18 147 10 585 9 073 7 561

15 hlavní město Praha 155 943 137 229 124 753 106 041 93 565 84 208 18713 10915 9 357 7 797

íí

2


